[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июня
	20
	20
	г.

	№
	1102

	пгт. Октябрьское

О проведении I этапа смотра-конкурса на лучшее
содержание, использование защитных сооружений

гражданской обороны на территории Октябрьского района

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской  Федерации  от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», письмом Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре от 06.05.2020 № ИТ-228-1409 «О проведении смотра-конкурса ЗС ГО»:
1. Провести в период с 10.07.2020 по 10.08.2020 I этап смотра-конкурса на лучшее содержание, использование защитных сооружений гражданской обороны на территории Октябрьского района (далее – смотр-конкурс).

2. Создать муниципальную комиссию по проведению смотра-конкурса.
3.  Утвердить:

3.1. Состав муниципальной комиссии по проведению смотра-конкурса согласно приложению № 1.
3.2. План проведения смотра-конкурса согласно приложению № 2.
4. Организационно-техническое обеспечение деятельности муниципальной комиссии               по проведению смотра-конкурса возложить на отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района.

5. Муниципальной комиссии по проведению смотра-конкурса в своей работе руководствоваться Положением о проведении смотра-конкурса, утвержденным приказом МЧС России от 06.04.2020 № 233 «О проведении смотра-конкурса на лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны в субъектах Российской Федерации, муниципальных образованиях и организациях в 2020 году».

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Октябрьского района, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности принять участие в смотре-конкурсе.
7. По итогам смотра-конкурса лучшее защитное сооружение гражданской обороны Октябрьского района представляется для участия в следующем этапе смотра-конкурса.
8. Победитель и участники смотра-конкурса награждаются дипломами.
9. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющего делами администрации Октябрьского района Хромова Н.В.

Глава Октябрьского района                                                                                            А.П. Куташова
Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                           от «08» июня 2020 года № 1102
Состав

муниципальной комиссии по проведению I этапа смотра-конкурса

на лучшее содержание, использование защитных сооружений гражданской обороны

на территории Октябрьского района (далее – Комиссия)

Хромов Николай Васильевич – первый заместитель главы Октябрьского района по правовому обеспечению, управляющий делами администрации Октябрьского района, председатель Комиссии
Ковриго Владимир Николаевич – заведующий отделом гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, заместитель председателя Комиссии
Сергеев Александр Вячеславович – главный специалист отдела гражданской защиты населения администрации Октябрьского района, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Губайдуллин Камиль Шамилевич – начальник Единой дежурно-диспетчерской службы Октябрьского района МКУ «Служба материально-технического обеспечения»

Егоров Андрей Александрович – заведующий отделом по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района

Флегонтов Денис Вячеславович – старший инженер отделения Госпожнадзора отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по городу Нягани и Октябрьскому району) (по согласованию)

инженеры по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране объектов линейных производственных управлений магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

начальники служб по ремонту и надзору за строительством линейных производственных управлений магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск» (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                           от «08» июня 2020 года № 1102

План

проведения I этапа смотра-конкурса на лучшее содержание,

использование защитных сооружений гражданской обороны
на территории Октябрьского района (далее – смотр-конкурс)
	Дата

проведения

мероприятий
	Проводимые мероприятия
	Кто проводит

	до 10.06.2020
	издание распорядительного документа о проведении смотра-конкурса
	отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района

	с 10.07.2020 по 10.08.2020
	проведение смотра-конкурса:

- осуществление осмотра защитных сооружений в соответствии со СНиП II-11-77 от 01.06.2014 «Защитные сооружения гражданской обороны», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»;

- оформление протоколов осмотра ЗС ГО, представленных на смотр-конкурс
	муниципальная комиссия

по проведению смотра-конкурса

	с 11.08.2020 по 21.08.2020
	- определение по итогам смотра-конкурса победителей по каждой группе ЗС ГО;

- проведение анализа готовности ЗС ГО к приему укрываемых;

- подготовка отчетных документов
	муниципальная комиссия

по проведению смотра-конкурса

	до 01.09.2020
	представление отчетных документов по проведению смотра-конкурса в Главное управление Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
	отдел гражданской защиты населения администрации Октябрьского района

PAGE